
\-
D-J MESTSKA CAST PRAHA I
Z.\! ÚŘap vĚsrsrÉ ČÁsrt
t-\ Odbor vystavby

n

Cj.:UMCPI 02183712017

Spis. Zn. Zasprávnost vyhotovení: / tel: Datum
s t'nucPll019449/2017/vlÍs.Še.U901 Ing. Lubomír;fo'besta /22t 0g7 203 6.2.2017

.Í . -.í../" /

SOUHLAS
s PRovEDENÍM om.,ÁŠnnÉrro sTAvEBNÍHo zÁnrĚnu

Úraa městské části Praha l, odbor vystavby, jako stavební uňad pŤíslušny podle $ 13 odst. l písm. c) zákona č,
l83/2006 Sb., o rizemním plánování a stavebním Ťádu (stavební zákon), ve znění pozdějších pŤedpisťr (dále jen
''stavební zákon,,), a podle vyhl. č. 5512000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve
znění pozděj š ích pŤedp isri,

posouďl podle $ l05 a $ 106 odst. 1 stavebního zákona ohlášení stavebního záměru

udržovací práce podle $ l04 odst. l písm. j) stavebnftlo zákona,

které dne l .2.2017 podala

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, rčo oozr 6208, nám. Curieoqf ch 90tl7,110 00 Praha 1-
Staré Město,
kterou zastupuje Sdružení inženfrri Q-Projekt, Ičo 69475644, Ing.Jan Macek, Frfdlantská 1298/6,
Praha 8-Kobylisy,l82 00 Praha 82

(dále jen ''stavebník''), anazék|adě tohoto posouzení podle $ 106 stavebního zikona a $l8a vyhlášky č.
50312006 Sb., o podrobnější ripravě rizemního rozlrodovarrí, zemního opatŤení a stavebního Ťádu,

v y d á v á  s o u h l a s

s provedením ohlášeného stavebního záměru

PF UK' modernizace oběžného vftahu
Praha 1' Staré Město č.p. 901' nám. Curieovfch 7

(dále jen ''stavební zámér,,) na pozemku parc. č. 990 v katastrálnímuzemí Staré Město.

Popis druhu a ríčelu stavebního záměru:
- vyměna technologie oběŽrého vytahu: nosnost 160 kg, počet kabin 12, rych|ost 0,3 m/s, počet stanic 4,

roaněry kabin 904 x 950 mm
- ďízení expozice staré technologie oběŽrého vytahu ve r".iklenku chodby ve 2. NP

Upozornění na podmínky uvedené v závazném stanovisku Magistrátu hl. m. Prahy - Odboru
památkové péče ze dne 5.|.2017, č.j. MHMP 2665012017.:
- p vodní plechové vstupní dveŤe do strojovny rn.itahu (modré barvy) budou zachovány na místě

K žádosti bylo pĚedloženo:
. plná moc k zastupování ze dne 4.11.20|6
t/3

Městská čast Praha t' Úrao městské časti Praha 1
Vodičkova |8,CZ-|IS 68
tel; +420 221 097 I I l, fax: +420 221 097 660
posta@praha Lcz, www. prahal.cz
IČ: 000634l0, DIČ: CZo00634|o



\'-
D-I MESTSKA CAST PRAHA I
Z.\! ÚŘao uĚsrsr<É ČÁsrl
t1f..l Odbor v stavby
n

Č1. :utr,tcP I O2I837 l2ot7

. vjpis z katasffu nemovitostí Katastrálního riŤadu pro hlavní město Prahu ze dne |2,|0.2016' LV č. 8, kat.
izemí Staré Město,

- záyamé stanovisko Hl.m.Praha MHMP oPP, č j. MHMP 2665012017 ze dne 5.1 .2017 ,
- závanté stanovisko HZS hl. m. Prahy, čj. HSAA-14430-3120|6 ze dne29.1|.2016,
- stanovisko odbor Živ, prostŤedí ÚMČ Pl, čj. ÚuČptlt 8o192/16/oŽptŘl ze dne 5.|2,20|6,

Dokumentaci s názvem:,,Stavební riprava oběžrrého vytahu (páter nosteru).. z 12120|6 zpracova7 autorizovany
nŽenyr Jaroslav Borovička Čran č. o00794O a odborné profese osoby, lrÍeré prokázaly oprávnění
k projektové činnosti v pŤíslušném oboru.

Stavební Íad posoudil oznámeny záměr a zjistil' že:
. ohlášenf stavební záměr je v souladu:

- s obecnymi poŽadavky na vystavbu
- se závazrrymi stanovisky dotčenych orgánri

- není pŤímo dotčeno vlastnické právo nebo právo vyplyvaj icí zvěcného bŤemene dalších osob

Upozornění:

PŤed zahájením stavby musí bft štítek o povolení stavby umístěn na viditelném místě u vstupu na
staveniště a ponechán tam aŽ do dokončení stavby, pÍípadně do vydání kolaudačního souhlasu1 rozsáhlé
stavby se mohou označit jinfm vhodnfm zprisobem s uvedením rÍdajri ze štítku. štít.l. je k vyzvednutí u
pŤíslušného referenta po pÍedložení dokumentri obsahujících oprávnění vybraného stavebního
podnikatele a oprávněné osoby s uvedením čís|a autorizace a telefonního kontaktu.

PŤed dokončením stavby je tŤeba podat stavebnímu riŤadu žáďost o vydání kolaudačního souhlasu dle s |22
stavebního zákona a $ 18i vyhlášky č. 50312006 Sb., o podrobnější ripravě rizemního rozhodování, rizemního
opatŤení a stavebního Ťádu. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby je nutno pŤedloŽit náležitosti dle
jmenované vyhlášky, zejména:
. sezram pŤedkládan;/ch dokladri včetně data jejich vyhotovení
- 2xhlavní stavební rn.fkresy skutečného provedení stavby v trvanlivém provedení (xerox, tisk)
- prohlášení dodavatele, Že pro stavbu byly pouŽity pouze ověŤené vyroblcy a technologie
- u!,chozírevize elektro na pŤívod do strojovny vytahu
- zápis o provedení zkoušky vytahu po ukončení montáže
. prohlášení o shodě podle $ 13 odst. 2 zék.č.22l|997 Sb. (vytahy)
- platné doklady prokazující splnění podmínek požarně bezpečnostního Ťešení stavby, sp|nění poŽadavkŮ na

prvky stavebních konstrukcí a uzávěr
. doklad o recyklaci odpadu ze stavební činnosti pŤípadně doklad o uložení nezpracované suti na skládku.

Pro vydaní kolaudačního souhlasu stavebník opatŤí závazná stanoviska dotčenych orgán k uŽívání stavby
vyŽado van á zv|áštními pŤe dp isy.

Poučení:

Souhlas se doručuje stavebníkovi spolu s ověŤenou dokumentací nebo projektovou dokumentací a štítkem
obsahujícím identiťrkační ridaje o ohlášeném stavebním záměru. Současně se souhlas doručí dotčenym
orgán m, osobám uvedenym v $ 105 odst. 1 písm. f) stavebntho zákona a vlastníkovi stavby, pokud není

2t3



Nt7
Lz trlĚsrsrÁ ČÁsr PRAHA l
Zí\! ÚŘep uĚsrsrÉ ČÁsrt
ltl Odbor vfstavby
n

Č1. :uracP I O2I837 l2O |7

stavebníkem. Místně pŤíslušnému obecnímu Ťadu, pokud není stavebním Ťadem, se souhlas doručí spolu s
ověŤenou dokumentací nebo proj ektovou dokumentací.

Souhlas nabyvá právních čink dnem doručení stavebníkovi. Souhlas platí po dobu 2 let. Dobu platnosti
nelze prodloužit. Souhlas s provedenÍm nepozbj,vá platností, bylo-li s prováděním ohlášeného stavebního
záméru započato ve lh tě platnosti. Lhrita začlná běŽet dnem následujícím po dni, kdy byl stavebníkovi
doručen souhlas.

i l t lEt*xs sŮc$t !ťr&mg'.cl.- 
ttrao rlr.*gtskÓ částl

ť).brr vfsiavby
Vodiěkgva i8, i15í)$ Praha l

Ing. Barbora Hodanová f;i.
vedoucí technického oddělení oV ÚMČ Pl

Poplatek:
Správní poplatek podle zěkona č. 63412004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších pŤedpisti položJcy
l8 odst. 4 ve v'./ši 500 Kč by| zap|acen dne 2.2.2017,

obdrží:
(doručenky)
Univerzita Karlova vPraze, Právnická falrulta, IDDS: piy19ba

sídlo: nám. Curieorn./ch č.p.90117, l10 00 Praha l.staré Město
v zastoupení:
Sdružení inženyrri Q-Projekt, Ing.Jan Macek, Frydlantská č.p. |29816, Praha 8-Kobylisy, |82 00 Praha 82

dotčené orgány
Hl. m. Praha, MHMP odbor památkové péče - oPP, IDDS: 48ia97h

sídlo: Jungmannova č.p. 35129,l10 00 Praha l-Nové Město
Hasičsky zácfuanrry sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j

sídlo: Legerova č.p. |784157, |20 00 Praha 2-Nové Město
MČ Prďra t . ÚuČ - odbor životrrího prosfiedí - oŽP,Vodičkova č.p. 681/18, l10 00 Praha l-Nové Město

spisy
technik * ověŤená dokumentace

3t3


